
UCHWAŁA NR XXVIII/241/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku
budżetowego.

Na podstawie art. 18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz  art. 263 ust. 2 i  5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (T.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala się wykaz wydatków budżetowych  które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 
w łącznej wysokości 1.404.039,47 zł Słownie:jedenmilionczterystaczterytysiącetrzydzieścidziewięć złotych 
groszy47/100 na zadania:

1) „Budowa chodnika z Kowalewa Pomorskiego do Zapluskowęs” w wysokości 416.427,77 złotych -wydatki 
majatkowe,

2) „Przebudowa  drogi gminnej  nr 110138 C i 110139C w m. .Frydrychowo, gmina Kowalewo Pomorskie 
w wysokości 987.611,70 złotych – wydatki majątkowe,

§ 2.  Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z dniem 31.12.2017 r. stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3.  Ostateczny termin dokonania wydatków ustala się na 30.06.2018 r.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Kiżewska

 

PRZEWODNICZĄCY                   
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: BC3FD28E-ABBA-4DD3-958A-932F55CA0DCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/241/17 

 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 
 

 

 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z dniem 31.12.2017r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział  Paragraf Nazwa zadania Rodzaj 

wydatków 

Kwota 

600 60095 6050 Budowa chodnika z 

Kowalewa 

Pomorskiego do 

Zapluskowęs  

majątkowe 416.427,77  zł 

600 60016 6050 Przebudowa  drogi 

gminnej  nr 110138 C i 

110139C w m. 

.Frydrychowo, gmina 

Kowalewo Pomorskie 

majątkowe 987.611,70  zł 

Razem: 1.404.039,47 zł 

 

 

 

 

 

Id: BC3FD28E-ABBA-4DD3-958A-932F55CA0DCD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 263, ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. „Organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, do których nie
stosuje się przepisu ust. 1, oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym
wykazie w następnym roku budżetowym.”

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zakończenie zadań inwestycyjnych rozpoczętych w roku 2017.

Wydatki określone w § 1, pkt 1

Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 2 umowy NR TIiGG TIiGG.272.6.2017 zawartej w dniu 7 września 2017r. w

wyniku postępowania o udzielenie zmówienia publicznego na realizację

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika z Kowalewa Pomorskiego do Zapluskowęs”

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie zmiany

terminu wykonania przedmiotu zamówienia z przyczyn niezależnych od obu stron, które w szczególności

dotyczyć będą warunków pogodowych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z warunkami

określonymi w STWiOR. Potwierdzeniem występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych są

zapisy Kierownika budowy w Dzienniku budowy potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.

Zgodnie z umową termin wykonania zadania upływa w dniu 30 listopada 2017 r. Z uwagi na warunki

atmosferyczne wniosek Wykonawcy robót o przesunięcie terminu do 30.05.2018 r. jest uzasadniony.

Wydatki określone w § 1, pkt 2

Zgodnie z § 16 ust. 3 pkt 2 umowy NR GKiM.272.8.2017 zawartej w dniu 27 września 2017 r. w

wyniku postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację inwestycji pn.:

Przebudowa drogi gminnej nr 110138C i 110139C w m. Frydrychowo, gmina Kowalewo

Pomorskie Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jeżeli zmiana

umowy dotyczyć będzie zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia z przyczyn

niezależnych od obu stron, które w szczególności dotyczyć będą warunków pogodowych

uniemożliwiających wykonanie prac związanych z wykonaniem nawierzchni z destruktu

asfaltowego oraz powierzchniowym utrwaleniem emulsją asfaltową i grysami, zgodnie

z warunkami określonymi w SST.

Jednocześnie na podstawie § 5 ust. 3 ww. umowy, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania

prac związanych z ułożeniem nawierzchni z destruktu asfaltowego oraz powierzchniowym

utrwaleniem nawierzchni emulsją i grysami, zgodnie z warunkami określonymi w dokumentacji

projektowej, SSTWiOR oraz obowiązującymi przepisami, normami i sztuką budowlaną.

Mając na uwadze obecne niekorzystne warunki atmosferyczne, w tym zbyt niskie temperatury oraz

częste opady deszczu, inspektor nadzoru wydał opinię, iż warunki te nie są odpowiednie do

ułożenia nawierzchni drogi.

Zgodnie z umową termin wykonania zadania upływa w dniu 30 listopada 2017 r. Z uwagi na

Id: BC3FD28E-ABBA-4DD3-958A-932F55CA0DCD. Podpisany Strona 1



niekorzystne warunki atmosferyczne wniosek Wykonawcy robót o przesunięcie terminu do

30.05.2018 r. jest uzasadniony.

PRZEWODNICZĄCY

RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: BC3FD28E-ABBA-4DD3-958A-932F55CA0DCD. Podpisany Strona 2




